
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

18.07.2025 г.           № 102 
с. Большая Елховка 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района от 26.12.2024 №90 «О бюджете 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 № 

145-ФЗ и на основании прогноза социально-экономического развития  Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов, руководствуясь Уставом Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, Совет 

депутатов сельского поселения  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в  решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 26 декабря 2024 года № 90 

«О бюджете Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики  Мордовия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие 

изменения: 

1)   Пункт 1раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по доходам в  сумме 15361,8 

тыс. рублей и по расходам в сумме 16325,8 тыс. рублей, с превышением расходов над 

доходами в сумме 964,0 тыс. рублей»; 

   2) в разделе 7 цифры «572,0» заменить цифрами «831,7»; 

        3) Приложения № 2–5 и 7 изложить в новой редакции, согласно приложениям 

№  2–5 и 7 соответственно.         

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия               С.Н. Коршунов



Приложение 2 

к решению Совета депутатов   

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

 от 26.12.2024 г. № 90 

с изменениями от 18.07.2025 г. № 102  

  
ОБЪЕМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                                                                                                                                                                   

БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

(МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,                                                                                                                  

ПОЛУЧАЕМЫХ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ)                                                 

 

  

  

КОД НАИМЕНОВАНИЕ 
Сумма (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

000 0 00 00000 00 

0000 000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

15 361,8 8 289,4 8 715,9 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

6 446,6 6 844,1 7 337,3 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  

4 115,3 4 397,0 4 795,3 

000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

4 115,3 4 397,0 4 795,3 

000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227,227,1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 3 274,8 3 686,5 4 084,8 

000 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 0,5 0,5 0,5 

000 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных  

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 10,0 10,0 10,0 

000 1 01 02080 01 

0000 110 

Налог  на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающий 650 000 рублей, относящихся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации,  

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 700,0 700,0 700,0 



000 1 01 02130 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим – 

налоговым резидентом  Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей  

650 000 рублей) 30,0     

000 1 01 02140 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организаций, полученных в виде 

дивидентов( в части суммы налога, превышающих 650000 

рублей) 100,0     

000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

1 310,1 1 385,1 1 437,5 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 

875,1 910,3 947,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 875,1 910,3 947,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 

435,0 474,8 490,5 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с организаций  

270,0 270,0 270,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 270,0 270,0 270,0 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 

165,0 204,8 220,5 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 165,0 204,8 220,5 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 021,2 1 062,0 1 104,5 

000 1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 605,6 629,8 655,0 

000 1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 605,6 629,8 655,0 

000 1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 415,6 432,2 449,5 

000 1 11 09045 10 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 415,6 432,2 449,5 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

8 915,2 1 445,3 1 378,6 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 8 915,2 1 445,3 1 378,6 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации  бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации 2 392,5 367,3 285,3 

000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 

2 392,5 367,3 285,3 

000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 2 392,5 367,3 285,3 



000 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 5 409,4     

000 2 02 255550 0 

0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 5 409,4     

000 2 02 255551 0 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 5 409,4     

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  435,7 473,2 488,5 

000 2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным бюджетам  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3,2 3,3 3,4 

000 2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
3,2 3,3 3,4 

000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 432,5 469,9 485,1 

000 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 432,5 469,9 485,1 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 

677,6 604,8 604,8 

000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 636,9 604,8 604,8 

000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 636,9 604,8 604,8 

000 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
40,7     

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
40,7     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов   

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

от 26.12.2024 г. № 90 

с изменениями от 18.07.2025 г. № 102  

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                                                                                                         

БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА  2025  ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

              

Наименование 
Ад

м 
Рз 

П

Рз 
ЦСР ВР 

Сумма (тыс. руб.) 

2025 год 
2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО                 16 325,8 8 289,4 8 715,9 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922               16 325,8 8 289,4 8 715,9 

Общегосударственные вопросы 
922 01             4 376,4 3 687,7 3 932,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 922 01 04           4 196,5 3 677,7 3 922,7 

Обеспечение деятельности 

Администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 04 65 0       4 193,3 3 674,4 3 919,3 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 922 01 04 65 1 00     747,8 747,8 747,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

Главы  администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 04 65 1 00 41140   747,8 747,8 747,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 922 01 04 65 1 00 41140 100 747,8 747,8 747,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 922 01 04 65 1 00 41140 120 747,8 747,8 747,8 

Аппарат Администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 04 65 2 00     3 445,6 2 926,7 3 171,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления  922 01 04 65 2 00 41110   2 155,5 1 933,2 2 155,5 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечния выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 922 01 04 65 2 00 41110 100 2 155,5 1 933,2 2 155,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 922 01 04 65 2 00 41110 120 2 155,5 1 933,2 2 155,5 

Расходы на обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления  922 01 04 65 2 00 41120   1 274,0 977,4 999,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 65 2 00 41120 200 1 228,4 949,4 971,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 65 2 00 41120 240 1 228,4 949,4 971,9 

Иные бюджетные ассигнования 
922 01 04 65 2 00 41120 800 45,5 28,0 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 922 01 04 65 2 00 41120 850 45,5 28,0 28,0 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

составлению и рассмотрению проекта 

бюджета поселения, утверждению и 

исполнению бюджета поселения, 

осуществлению контроля за его 

исполнением, составлению и 

утверждению отчета об исполнении 

бюджета поселения 922 01 04 65 2 00 44501   16,1 16,1 16,1 

Межбюджетные трансферты 922 01 04 65 2 00 44501 500 16,1 16,1 16,1 

Иные межбюджетные трансферты 922 01 04 65 2 00 44501 540 16,1 16,1 16,1 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 04 89 0       3,2 3,3 3,4 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 04 89 1 00     3,2 3,3 3,4 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Мордовия по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Законом Республики Мордовия от 15 

июня 2015 года № 38-З "Об 

административной ответственности на 

территории Республики Мордовия" 922 01 04 89 1 00 77150   3,2 3,3 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 89 1 00 77150 200 3,2 3,3 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 89 1 00 77150 240 3,2 3,3 3,4 



Резервные фонды 922 01 11           10,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 11 89 0       10,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 11 89 1 00     10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 11 89 1 00 41180   10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 922 01 11 89 1 00 41180 800 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 922 01 11 89 1 00 41180 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13           169,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 13 89 0       169,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 13 89 1 00     169,9 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих обращение 

взыскания на средства  бюджета 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 01 13 89 1 00 41220   12,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 89 1 00 41220 800 12,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  922 01 13 89 1 00 41220 830 12,3     

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности  922 01 13 89 1 00 42200   157,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 13 89 1 00 42200 200 157,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 13 89 1 00 42200 240 157,5     

Национальная оборона  922 02             432,5 469,9 485,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 922 02 03           432,5 469,9 485,1 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 922 02 03 89 0       432,5 469,9 485,1 



Мордовия 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 02 03 89 1 00     432,5 469,9 485,1 

Осуществление государственных 

полномочий Российской Федерации 

по воинскому учету в поселениях, на 

территориях которых отсутствуют 

структурные подразделения военных 

комиссариатов 922 02 03 89 1 00 51180   432,5 469,9 485,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечния выполнения 

функций государственными 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 922 02 03 89 1 00 51180 100 432,5 469,9 485,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 922 02 03 89 1 00 51180 120 432,5 469,9 485,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 922 03             84,7 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 922 03 10           84,7     

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 03 10 89         84,7     

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 03 10 89 1 00     84,7     

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 922 03 10 89 1 00 42120   44,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 42120 200 44,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 42120 240 44,0     

Выполнение работ на 

гидротехнических сооружениях по 

пропуску весеннего паводка 922 03 10 89 1 00 80190   40,7     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 80190 200 40,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 80190 240 40,7     

Национальная экономика 922 04             835,1 585,8 585,8 

Дорожное хозяйство (дорожные  

фонды) 922 04 09           831,7 582,4 582,4 



Муниципальная программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в Большеелховском 

сельском поселении Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия" 922 04 09 13 0       831,7 582,4 582,4 

Основное мероприятие " Обеспечение 

сохранности автомобильных дорог, 

искусственных сооружений на них на 

уровне, соответствующем категории 

дороги" 922 04 09 13 0 01     831,7 582,4 582,4 

Осуществление полномочий по 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечению 

безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществлению 

муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов поселения, 

организации дорожного движения, а 

также осуществлению иных 

полномочий в области использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 922 04 09 13 0 01 9Д184   831,7 582,4 582,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 09 13 0 01 9Д184 200 831,7 582,4 582,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 09 13 0 01 9Д184 240 831,7 582,4 582,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 922 04 12           3,4 3,4 3,4 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей  средств бюджета 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 04 12 89 0       3,4 3,4 3,4 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей  средств бюджета 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 04 12 89 1 00     3,4 3,4 3,4 

Осуществление полномочий по 

утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждению 

подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территории 922 04 12 89 1 00 44107   3,4 3,4 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 922 04 12 89 1 00 44107 200 3,4 3,4 3,4 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 12 89 1 00 44107 240 3,4 3,4 3,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 922 05             10 499,6 3 260,7 3 218,3 

Жилищное хозяйство  922 05 01           1 672,7 1 783,8 1 855,1 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 05 01 89 0       1 672,7 1 783,8 1 855,1 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 05 01 89 1 00     1 672,7 1 783,8 1 855,1 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 922 05 01 89 1 00 42360   1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 42360 200 1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 42360 240 1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Осуществление полномочий по 

обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

созданию условий для жилищного 

строительства, осуществлению 

муниципального жилищного 

контролю, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 922 05 01 89 1 00 44103   14,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 44103 200 14,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 44103 240 14,0 2,0 2,0 

Коммунальное хозяйство 922 05 02           72,0 9,0 9,0 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 05 02 89 0       72,0 9,0 9,0 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 05 02 89 1 00     72,0 9,0 9,0 



Осуществление полномочий по 

организации в границах поселения 

электро-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 922 05 02 89 1 00 44101   72,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 89 1 00 44101 200 72,0 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 89 1 00 44101 240 72,0 9,0 9,0 

Благоустройство 922 05 03           8 754,9 1 467,9 1 354,2 

Муниципальная программа 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального   района Республики 

Мордовия «Формирование 

современной городской среды 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия на 2024-2030 годы» 922 05 03 28         5 464,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 922 05 03 28 И 4     5 464,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных 

территорий 922 05 03 28 И 4 55551   5 464,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 28 И 4 55551 200 5 464,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 28 И 4 55551 240 5 464,0     

Непрограммые расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 05 03 89 0       3 290,9 1 467,9 1 354,2 

Непрограммые расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 05 03 89 1 00     3 290,9 1 467,9 1 354,2 

Уличное освещение 922 05 03 89 1 00 43010   1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43010 200 1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43010 240 1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Организация и содержание мест 

захоронения 922 05 03 89 1 00 43030   134,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43030 200 134,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43030 240 134,4     



Прочие мероприятия по 

благоустройству  922 05 03 89 1 00 43040   1 152,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43040 200 1 152,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43040 240 1 152,1     

Осуществление полномочий по 

сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселения, охране 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории 

поселения 922 05 03 89 1 00 44104   28,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44104 200 28,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44104 240 28,0 4,0 4,0 

Осуществление полномочий по 

участию в организации деятельности 

по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 922 05 03 89 1 00 44106   28,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44106 200 28,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44106 240 28,0 4,0 4,0 

Социальная политика 922 10             97,5 104,8 112,6 

Пенсионное обеспечение 922 10 01           97,5 104,8 112,6 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 10 01 89 0       97,5 104,8 112,6 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 10 01 89 1 00     97,5 104,8 112,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих  Республики Мордовия 922 10 01 89 1 00 03010   97,5 104,8 112,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 922 10 01 89 1 00 03010 300 97,5 104,8 112,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 922 10 01 89 1 00 03010 310 97,5 104,8 112,6 

Условно утвержденные расходы 922 99               180,5 381,5 

Условно утвержденные расходы 922 99 99             180,5 381,5 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 
922 99 99 89 0         180,5 381,5 



Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 922 99 99 89 1 00       180,5 381,5 

Условно утвержденные расходы 922 99 99 89 1 00 41990     180,5 381,5 

Иные бюджетные ассигнования 922 99 99 89 1 00 41990 800   180,5 381,5 

Резервные средства 922 99 99 89 1 00 41990 870   180,5 381,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов   

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

от 26.12.2024 г. № 90 

с изменениями от 18.07.2025 г. № 102  
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА                                                                                                                                                                        

БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),  

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ  НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2026 И 2027  ГОДОВ 
 

 

Наименование Рз ПРз ЦСР ВР 

Сумма (тыс. руб.) 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО               16 325,8 8 289,4 8 715,9 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия               16 325,8 8 289,4 8 715,9 

Общегосударственные вопросы 
01             4 376,4 3 687,7 3 932,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04           4 196,5 3 677,7 3 922,7 

Обеспечение деятельности Администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 04 65 0       4 193,3 3 674,4 3 919,3 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 01 04 65 1 00     747,8 747,8 747,8 

Расходы на выплаты по оплате труда Главы  

администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 01 04 65 1 00 41140   747,8 747,8 747,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 65 1 00 41140 100 747,8 747,8 747,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 65 1 00 41140 120 747,8 747,8 747,8 

Аппарат Администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 04 65 2 00     3 445,6 2 926,7 3 171,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления  01 04 65 2 00 41110   2 155,5 1 933,2 2 155,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечния выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 65 2 00 41110 100 2 155,5 1 933,2 2 155,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 65 2 00 41110 120 2 155,5 1 933,2 2 155,5 

Расходы на обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления  01 04 65 2 00 41120   1 274,0 977,4 999,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 41120 200 1 228,4 949,4 971,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 41120 240 1 228,4 949,4 971,9 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 65 2 00 41120 800 45,5 28,0 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 65 2 00 41120 850 45,5 28,0 28,0 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

составлению и рассмотрению проекта 

бюджета поселения, утверждению и 

исполнению бюджета поселения, 

осуществлению контроля за его 

исполнением, составлению и утверждению 

отчета об исполнении бюджета поселения 01 04 65 2 00 44501   16,1 16,1 16,1 

Межбюджетные трансферты 01 04 65 2 00 44501 500 16,1 16,1 16,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 65 2 00 44501 540 16,1 16,1 16,1 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 04 89 0       3,2 3,3 3,4 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 04 89 1 00     3,2 3,3 3,4 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Мордовия по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Республики 

Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З 

"Об административной ответственности на 

территории Республики Мордовия" 01 04 89 1 00 77150   3,2 3,3 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 77150 200 3,2 3,3 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 77150 240 3,2 3,3 3,4 

Резервные фонды 01 11           10,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 11 89 0       10,0 10,0 10,0 



Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 11 89 1 00     10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 11 89 1 00 41180   10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 89 1 00 41180 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13           169,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 13 89 0       169,9 0,0 0,0 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 13 89 1 00     169,9 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих обращение взыскания 

на средства  бюджета Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 01 13 89 1 00 41220   12,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 1 00 41220 800 12,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  01 13 89 1 00 41220 830 12,3     

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности  01 13 89 1 00 42200   157,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 42200 200 157,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 42200 240 157,5     

Национальная оборона  02             432,5 469,9 485,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03           432,5 469,9 485,1 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 02 03 89 0       432,5 469,9 485,1 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 02 03 89 1 00     432,5 469,9 485,1 

Осуществление государственных 

полномочий Российской Федерации по 

воинскому учету в поселениях, на 

территориях которых отсутствуют 

структурные подразделения военных 

комиссариатов 02 03 89 1 00 51180   432,5 469,9 485,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечния выполнения функций 

государственными муниципальными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 89 1 00 51180 100 432,5 469,9 485,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 03 89 1 00 51180 120 432,5 469,9 485,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03             84,7 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10           84,7     

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 03 10 89         84,7     

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 03 10 89 1 00     84,7     

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 03 10 89 1 00 42120   44,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 42120 200 44,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 42120 240 44,0     

Выполнение работ на гидротехнических 

сооружениях по пропуску весеннего 

паводка 03 10 89 1 00 80190   40,7     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 200 40,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 240 40,7     

Национальная экономика 04             835,1 585,8 585,8 

Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 04 09           831,7 582,4 582,4 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Большеелховском сельском поселении 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия" 04 09 13 0       831,7 582,4 582,4 

Основное мероприятие " Обеспечение 

сохранности автомобильных дорог, 

искусственных сооружений на них на 

уровне, соответствующем категории 

дороги" 04 09 13 0 01     831,7 582,4 582,4 

Осуществление полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечению безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществлению 

муниципального контроля на 04 09 13 0 01 9Д184   831,7 582,4 582,4 



автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов поселения, 

организации дорожного движения, а также 

осуществлению иных полномочий в 

области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 01 9Д184 200 831,7 582,4 582,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 01 9Д184 240 831,7 582,4 582,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12           3,4 3,4 3,4 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей  средств бюджета 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 04 12 89 0       3,4 3,4 3,4 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей  средств бюджета 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 04 12 89 1 00     3,4 3,4 3,4 

Осуществление полномочий по 

утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждению подготовленной 

на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории 04 12 89 1 00 44107   3,4 3,4 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 89 1 00 44107 200 3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 89 1 00 44107 240 3,4 3,4 3,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             10 499,6 3 260,7 3 218,3 

Жилищное хозяйство  05 01           1 672,7 1 783,8 1 855,1 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 01 89 0       1 672,7 1 783,8 1 855,1 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 01 89 1 00     1 672,7 1 783,8 1 855,1 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 05 01 89 1 00 42360   1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 89 1 00 42360 200 1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 89 1 00 42360 240 1 658,7 1 781,8 1 853,1 



Осуществление полномочий по 

обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства 

и содержания муниципального жилищного 

фонда, созданию условий для жилищного 

строительства, осуществлению 

муниципального жилищного контролю, а 

также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 05 01 89 1 00 44103   14,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 89 1 00 44103 200 14,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 89 1 00 44103 240 14,0 2,0 2,0 

Коммунальное хозяйство 05 02           72,0 9,0 9,0 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 02 89 0       72,0 9,0 9,0 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 02 89 1 00     72,0 9,0 9,0 

Осуществление полномочий по 

организации в границах поселения электро-

, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации 05 02 89 1 00 44101   72,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 89 1 00 44101 200 72,0 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 89 1 00 44101 240 72,0 9,0 9,0 

Благоустройство 05 03           8 754,9 1 467,9 1 354,2 

Муниципальная программа 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального   района 

Республики Мордовия «Формирование 

современной городской среды 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия на 2024-2030 годы» 05 03 28         5 464,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 05 03 28 И 4     5 464,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных 

территорий 05 03 28 И 4 55551   5 464,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 28 И 4 55551 200 5 464,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 28 И 4 55551 240 5 464,0     



Непрограммые расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 03 89 0       3 290,9 1 467,9 1 354,2 

Непрограммые расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 03 89 1 00     3 290,9 1 467,9 1 354,2 

Уличное освещение 05 03 89 1 00 43010   1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43010 200 1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43010 240 1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 89 1 00 43030   134,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43030 200 134,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43030 240 134,4     

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 89 1 00 43040   1 152,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43040 200 1 152,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43040 240 1 152,1     

Осуществление полномочий по 

сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

поселения, охране объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) 

местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселения 05 03 89 1 00 44104   28,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 44104 200 28,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 44104 240 28,0 4,0 4,0 

Осуществление полномочий по участию в 

организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 05 03 89 1 00 44106   28,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 44106 200 28,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 44106 240 28,0 4,0 4,0 

Социальная политика 10             97,5 104,8 112,6 

Пенсионное обеспечение 10 01           97,5 104,8 112,6 



Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 10 01 89 0       97,5 104,8 112,6 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 10 01 89 1 00     97,5 104,8 112,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих  Республики Мордовия 10 01 89 1 00 03010   97,5 104,8 112,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 89 1 00 03010 300 97,5 104,8 112,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 89 1 00 03010 310 97,5 104,8 112,6 

Условно утвержденные расходы 99               180,5 381,5 

Условно утвержденные расходы 99 99             180,5 381,5 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 99 99 89 0         180,5 381,5 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 99 99 89 1 00       180,5 381,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 89 1 00 41990     180,5 381,5 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 89 1 00 41990 800   180,5 381,5 

Резервные средства 99 99 89 1 00 41990 870   180,5 381,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     



                                                                                                                     Приложение 5 

к решению Совета депутатов   

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

от 26.12.2024 г. № 90 

                                                                                            с изменениями от 18.07.2025 г. № 102 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА                                                                                                                                                                          

БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ                                                       

(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

          
  

Наименование ЦСР ВР Рз 
П

Рз 

Ад

м 

Сумма  (тыс. рублей) 

2025 год 
2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО                 16 325,8 8 289,4 8 715,9 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Большеелховском сельском 

поселении Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия" 13 0             831,7 582,4 582,4 

Основное мероприятие " 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог, 

искусственных сооружений на них 

на уровне, соответствующем 

категории дороги" 13 0 01           831,7 582,4 582,4 

Осуществление полномочий по 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечению 

безопасности дорожного движения 

на них, включая создание и 

обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), 

осуществлению муниципального 

контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов поселения, 

организации дорожного движения, а 

также осуществлению иных 

полномочий в области 

использования автомобильных дорог 

и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 13 0 01 9Д184         831,7 582,4 582,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 9Д184 200       831,7 582,4 582,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 9Д184 240       831,7 582,4 582,4 

Национальная экономика 13 0 01 9Д184 240 04     831,7 582,4 582,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 13 0 01 9Д184 240 04 09   831,7 582,4 582,4 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 13 0 01 9Д184 240 04 09 922 831,7 582,4 582,4 

Муниципальная программа 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального   района 

Республики Мордовия 

«Формирование современной 

городской среды Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия на 2024-2030 годы» 28 0             5 464,0 0,0 0,0 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 28 И 4           5 464,0     

Благоустройство общественных 

территорий 28 И 4 55551         5 464,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 И 4 55551 200       5 464,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 И 4 55551 240       5 464,0     

Жилищно-коммунальное хозяйство 
28 И 4 55551 240 05     5 464,0     

Благоустройство 28 И 4 55551 240 05 03   5 464,0     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 28 И 4 55551 240 05 03 922 5 464,0     

Обеспечение деятельности 

Администрации Большеелховского  

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 65 0             4 193,3 3 674,4 3 919,3 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 65 1 00           747,8 747,8 747,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

Главы  администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 65 1 00 41140         747,8 747,8 747,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 65 1 00 41140 100       747,8 747,8 747,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 65 1 00 41140 120       747,8 747,8 747,8 

Общегосударственные вопросы 65 1 00 41140 120 01     747,8 747,8 747,8 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 65 1 00 41140 120 01 04   747,8 747,8 747,8 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 65 1 00 41140 120 01 04 922 747,8 747,8 747,8 

Аппарат Администрации 

Большеелховского сельского 

поселения  Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 65 2 00           3 445,6 2 926,7 3 171,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 65 2 00 41110 100       2 155,5 1 933,2 2 155,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 65 2 00 41110 120       2 155,5 1 933,2 2 155,5 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41110 120 01     2 155,5 1 933,2 2 155,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 65 2 00 41110 120 01 04   2 155,5 1 933,2 2 155,5 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 65 2 00 41110 120 01 04 922 2 155,5 1 933,2 2 155,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления  65 2 00 41120         1 274,0 977,4 999,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 65 2 00 41120 200       1 228,4 949,4 971,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 65 2 00 41120 240       1 228,4 949,4 971,9 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 240 01     1 228,4 949,4 971,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 65 2 00 41120 240 01 04   1 228,4 949,4 971,9 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения 

Большеелховского муниципального 

района Республики Мордовия 65 2 00 41120 240 01 04 922 1 228,4 949,4 971,9 

Иные бюджетные ассигнования 65 2 00 41120 800       45,5 28,0 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 65 2 00 41120 850       45,5 28,0 28,0 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 850 01     45,5 28,0 28,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 65 2 00 41120 850 01 04 922 45,5 28,0 28,0 

Межбюджетные трансферты 
65 2 00 44501 500       16,1 16,1 16,1 



Иные межбюджетные трансферты 
65 2 00 44501 540       16,1 16,1 16,1 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 44501 540 01     16,1 16,1 16,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 65 2 00 44501 540 01 04   16,1 16,1 16,1 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 65 2 00 44501 540 01 04 922 16,1 16,1 16,1 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 0             5 836,8 4 032,6 4 214,3 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00           5 836,8 4 032,6 4 214,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных  

служащих Республики Мордовия 89 1 00 03010         97,5 104,8 112,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 89 1 00 03010 300       97,5 104,8 112,6 

Публичные норматвные социальные 

выплаты гражданам 89 1 00 03010 310       97,5 104,8 112,6 

Социальная политика 
89 1 00 03010 310 10     97,5 104,8 112,6 

Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 300 10 01   97,5 104,8 112,6 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 03010 310 10 01 922 97,5 104,8 112,6 

Резервный фонд администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 41180         10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 
89 1 00 41180 800       10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 89 1 00 41180 870       10,0 10,0 10,0 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 01     10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды 89 1 00 41180 870 01 11   10,0 10,0 10,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 41180 870 01 11 922 10,0 10,0 10,0 

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих обращение 

взыскания на средства  бюджета 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 41220         12,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41220 800       12,3     

Исполнение судебных актов 89 1 00 41220 830       12,3     

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41220 830 01     12,3     



Другие общегосударственные 

вопросы 89 1 00 41220 830 01 13   12,3     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 41220 830 01 13 922 12,3     

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990           180,5 381,5 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41990 800         180,5 381,5 

Резервные средства 89 1 00 41990 870         180,5 381,5 

Условно утвержденные расходы 
89 1 00 41990 870 99       180,5 381,5 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 99     180,5 381,5 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 41990 870 99 99 922 

  180,5 381,5 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 89 1 00 42120         44,0 
    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 42120 200       44,0 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 42120 240       44,0 

    

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 89 1 00 42120 240 03     44,0 
    

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 89 1 00 42120 240 03 10   44,0 

    

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 42120 240 03 10 922 44,0 

    

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности  89 1 00 42200         157,5     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 42200 200       157,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 42200 240       157,5     

Общегосударственные вопросы 89 1 00 42200 240 01     157,5     

Другие общегосударственные 

вопросы 89 1 00 42200 240 01 13   157,5     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 42200 240 01 13 922 157,5     

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 89 1 00 42360         1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 42360 200       1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 42360 240       1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
89 1 00 42360 240 05     1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Жилищное хозяйство 89 1 00 42360 240 05 01   1 658,7 1 781,8 1 853,1 



Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 42360 240 05 01 922 1 658,7 1 781,8 1 853,1 

Уличное освещение 89 1 00 43010         1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 43010 200       1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 43010 240       1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 43010 240 05     1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Благоустройство 89 1 00 43010 240 05 03   1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 43010 240 05 03 922 1 948,4 1 459,9 1 346,2 

Организация и содержание мест 

захоронения 89 1 00 43030         134,4     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 43030 200       134,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 43030 240       134,4     

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 43030 240 05     134,4     

Благоустройство 89 1 00 43030 240 05 03   134,4     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 43030 240 05 03 922 134,4     

Прочие мероприятия по 

благоустройству  89 1 00 43040         1 152,1     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 43040 200       1 152,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 43040 240       1 152,1     

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 43040 240 05     1 152,1     

Благоустройство 89 1 00 43040 240 05 03   1 152,1     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 43040 240 05 03 922 1 152,1     

Осуществление полномочий по 

организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации 89 1 00 44101         72,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44101 200       72,0 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44101 240       72,0 9,0 9,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 44101 240 05     72,0 9,0 9,0 



Коммунальное хозяйство 89 1 00 44101 240 05 02   72,0 9,0 9,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 44101 240 05 02 922 72,0 9,0 9,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

созданию условий для жилищного 

строительства, осуществлению 

муниципального жилищного 

контролю, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 89 1 00 44103         14,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44103 200       14,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44103 240       14,0 2,0 2,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 44103 240 05     14,0 2,0 2,0 

Жилищное хозяйство 89 1 00 44103 240 05 01   14,0 2,0 2,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 44103 240 05 01 922 14,0 2,0 2,0 

Осуществление полномочий по 

сохранению, использованию и 

популяризации объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охране 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного (муниципального) 

значения, расположенных на 

территории поселения 89 1 00 44104         28,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44104 200       28,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44104 240       28,0 4,0 4,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
89 1 00 44104 240 05     28,0 4,0 4,0 

Благоустройство 89 1 00 44104 240 05 03   28,0 4,0 4,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 44104 240 05 03 922 28,0 4,0 4,0 

Осуществление полномочий по 

участию в организации деятельности 

по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 89 1 00 44106         28,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 89 1 00 44106 200       28,0 4,0 4,0 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44106 240       28,0 4,0 4,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 44106 240 05     28,0 4,0 4,0 

Благоустройство 89 1 00 44106 240 05 03   28,0 4,0 4,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 44106 240 05 03 922 28,0 4,0 4,0 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей  средств бюджета 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 44107         3,4 3,4 3,4 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей  средств бюджета 

Первомайского сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 89 1 00 44107 200       3,4 3,4 3,4 

Осуществление полномочий по 

утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждению 

подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территории 89 1 00 44107 240       3,4 3,4 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44107 240 04     3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44107 240 04 12   3,4 3,4 3,4 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 44107 240 04 12 922 3,4 3,4 3,4 

Осуществление государственных 

полномочий Российской Федерации 

по воинскому учету в поселениях, на 

территориях которых отсутствуют 

структурные подразделения военных 

комиссариатов 89 1 00 51180         432,5 469,9 485,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 89 1 00 51180 100       432,5 469,9 485,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 89 1 00 51180 120       432,5 469,9 485,1 

Национальная оборона 89 1 00 51180 120 02     432,5 469,9 485,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 89 1 00 51180 120 02 03   432,5 469,9 485,1 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 51180 120 02 03 922 432,5 469,9 485,1 



Осуществление государственных 

полномочий Республики Мордовия 

по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Законом Республики Мордовия от 15 

июня 2015 года № 38-З "Об 

административной ответственности 

на территории Республики 

Мордовия" 89 1 00 77150         3,2 3,3 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 77150 200       3,2 3,3 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 77150 240       3,2 3,3 3,4 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 77150 240 01     3,2 3,3 3,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 89 1 00 77150 240 01 04   3,2 3,3 3,4 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 77150 240 01 04 922 3,2 3,3 3,4 

Выполнение работ на 

гидротехнических сооружениях по 

пропуску весеннего паводка 89 1 00 80190         40,7     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 80190 200       40,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 80190 240       40,7     

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 89 1 00 80190 240 03     40,7     

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 89 1 00 80190 240 03 10   40,7     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики 

Мордовия 89 1 00 80190 240 03 10 922 40,7     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета депутатов   

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

от 26.12.2024 г. № 90 

                                                                                            с изменениями от 18.07.2025 г. № 102 
  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА                                                                                                                                                                                              

БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

Код 

Наименование кода группы,подгруппы,статьи,вида 

источника финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма  (тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 964,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 964,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов 

-15 361,8 -8 289,4 -8 715,9 

000 01 05 02 00 

00 0000 500 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 

-15 361,8 -8 289,4 -8 715,9 

000 01 05 02 01 

00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

-15 361,8 -8 289,4 -8 715,9 

000 01 05 02 01 

10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
-15 361,8 -8 289,4 -8 715,9 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

16 325,8 8 289,4 8 715,9 

000 01 05 02 00 

00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

16 325,8 8 289,4 8 715,9 

000 01 05 02 01 

00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

16 325,8 8 289,4 8 715,9 

000 01 05 02 01 

10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных  бюджетов 

сельских поселений 16 325,8 8 289,4 8 715,9 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 964,0 0,0 0,0 

  
Привлечение  средств 

0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 


